Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

SOLICITA LEITURA EM SESSÃO ORDINÁRIA DO DOCUMENTO ANEXO DO DEPUTADO
BALEIA ROSSI,  REFERENTE A VALOR INDICADO PARA O NOSSO MUNICÍPIO DE R$
200.000,00  PARA  APLICAÇÃO  NO  CUSTEIO  DO  INCREMENTO  DE  MÉDIA  E  ALTA
COMPLEXIDADE (MAC).

Destinatário: Plenário da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssima Presidente,

Solicito que este ofício acompanhado do documento anexo, seja lido em Sessão em
sua íntegra, para que todos tomem conhecimento de seu inteiro teor,  do Deputado
Federal Baleia Rossi, em acolhimento as necessidades de nosso município.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 08 de junho de 2022.

RICARDO PRADO
Vereador - PL

OFÍCIO Nº 63/2022

O
FÍ

C
IO

 N
º 6

3/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 1
98

2/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

3/
06

/2
02

2
17

:4
6:

06
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dã
o

R
ic

ar
do

 V
ie

ira
 d

o
Pr

ad
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

://
20

1.
76

.4
3.

83
:8

08
1/

sa
gl

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

59
3-

A7
3E

-5
AF

D
-F

C
09

.

Pag. 1/3

- .-
C.ÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Baleia Rossi - MDB/SP

Ofício n° 472/2022 — Gab-BR

Senhora Prefeita,

Brasília, 09 de maio de 202

Com meus cumprimentos, comunico a Vossa Excelência que, em atenção a sua
solicitação e atendendo ao pedido do vice-prefeito FRAUZO RUIZ SANCHES e dos
vereadores ALLINY SARTORI, CÉLIO ROBERTO ARISTÃO, DANIELA CRISTINA DE
SOUZA BRANCO (Daniela da Rádio), Dr. FERNANDO INÁCIO, JANAíNA BASTOS,
JOSÉ NILSON VIANA (Zé Nilson) e RICARDO PRADO, indiquei para a Santa Casa de
Caridade e Maternidade de Ibitinga — CNES 2082640, do município de Ibitinga/SP,
Emenda no Ministério da Saúde, no valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), para
Aplicação no Custeio do Incremento de Média e Alta Complexidade (MAC).

Informo que o sistema do Fundo Nacional de Saúde — FNS
(www.fns.saude.gov.br) está disponível para o cadastramento da proposta, que deve
ser feito pelo gestor municipal, com a máxima brevidade. Tão logo conclua o cadastro
da proposta, favor informar o número da mesma a este gabinete pelo e-mail:
dep.baleiarossiacamara.leg.br.

Solicito que seja cadastrado o CNES da Santa Casa de Caridade e
Maternidade de Ibitinga para a referida emenda e consequente destinação dos
recursos para a entidade.

Peço a gentileza, caso haja alguma dúvida, entrar em contato com a minha
assessoria em Brasília pelo telefone: (61)3215-5829.

Na oportunidade apresento protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

30,k,
BALEIA ROSSI

Deputado Federal

A Sua Excelência a Senhora
CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal
IBITINGA/SP

Câmara dos Deputados I Anexo IV - Gabinete 829 1 CEP 70160-900 - Brasília/DF
Tels (61) 3215-5829/3829 - Fax (61) 3215-28291dep.baleiarossiecamara.leg.br

O
FÍ

C
IO

 N
º 6

3/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 1
98

2/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

3/
06

/2
02

2
17

:4
6:

06
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dã
o

R
ic

ar
do

 V
ie

ira
 d

o
Pr

ad
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

://
20

1.
76

.4
3.

83
:8

08
1/

sa
gl

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

59
3-

A7
3E

-5
AF

D
-F

C
09

.

Pag. 2/3

O
FÍ

C
IO

 N
º 6

3/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 1
98

2/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

3/
06

/2
02

2
17

:4
6:

06
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dã
o

R
ic

ar
do

 V
ie

ira
 d

o
Pr

ad
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

://
20

1.
76

.4
3.

83
:8

08
1/

sa
gl

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

59
3-

A7
3E

-5
AF

D
-F

C
09

.

Pag. 3/3